Syekh Nawawi Al-Bantani dilahiran di Desa Tanara,

Serang Banten pada tahun 1230 H/ 1815 M, nama lengkapnya

adalah Abu Abdul Al-Mu’ti Muhammad Nawawi Ibn Umar At-

Tanari Al-Jawi Al-Batani, ia dilahirkan dalam keluarga yang

saleh dan memiliki tradisi religius yang kuat dari keturunan

keluarga raja-raja Banten dan bangsawan kesultanan Banten. Ia

meninggal dunia pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M dalam

usia 84 tahun.
5

Setelah Syekh Nawawi Wafat pada tanggal 25 syawal

1314 H/ 1897 M, setiap tahun keturunan-keturunan Syekh

Nawawi Al-Bantani mengadakan acara Haul untuk memperingati

hari wafatnya Syekh Nawawi yang dilaksanakan hanya sebatas

keluarganya saja. Setelah berdiri Yayasan Haul pada tahun 1973,

penyelenggaraan Haul Syekh Nawawi Al-Bantani dilaksanakan